GABINETE DO VEREADOR DR.ADISON QUINTEIRO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidades e

Serviços Urbanos que disponibilize um contêiner

para coleta de lixo para a Rua Dom Pedro II esquina

com a Rua Ladeira Jacinto Mattos no bairro Porto de

Cima.

O vereador DR. ADISON QUINTEIRO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidades e Serviços Urbanos, Sr. ROBSON LORENCINI

CECCON, promova a instalação de um contêiner para coleta de lixo para a rua Dom Pedro

II esquina com a rua Ladeira Jacinto Mattos no bairro Porto de Cima.

Essa solicitação se faz necessária devido ao grande número de cães na região, cujo latão

de coleta de lixo e baixo faz com que os animais rasguem os sacos de lixo, espalhando o

conteúdo pelo bairro e deixando as ruas sujas e com mau cheiro.

Um contêiner de lixo traz diversos benefícios para os moradores, tornando a vida na
comunidade mais limpa e organizada. Ele ajuda a reduzir odores e vetores de doenças
causados pelo acúmulo de lixo no local. Com um espaço específico para o descarte, há
menos chances de odores desagradáveis e de proliferação de insetos e roedores.

Plenário Urias Simões dos Santos,18 de junho de 2025.

DR.ADISON QUINTEIRO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Anexo fotos

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003200330037003A005000

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 18/06/2025 08:39

Checksum: 92606A82B52275B3EF4030E84C9E09B8AF84A013FD8FA1D0176ADA96A898EB0F

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.